2

 УИД 16MS0056-01-2022-000848-80
 дело №11-5-324/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

31 марта 2022 года

                г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении общества с ограниченной ответственностью «Стомсервис-Казань», «данные изъяты»
УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Стомсервис-Казань» не представило в срок до окончания проверки в Государственную инспекцию труда в Республике Татарстан документы, указанные в решении исполняющего обязанности заместителя руководителя Государственную инспекцию труда в Республике Татарстан о проведении документарной проверки №16/3-1552-21-ПВ/12-24170-И/45-89 от 28 декабря 2021 года и истребованные запросом от 28 декабря 2021 года, в связи с чем 03 февраля 2022 года составлен акт о невозможности проведения проверки.
Общество с ограниченной ответственностью «Стомсервис-Казань» надлежащим образом и своевременно уведомлено о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, представитель общества на рассмотрение дела не явился, сведений об уважительности причин неявки не представлено. Мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя общества, поскольку это не скажется на всестороннем, полном, объективном рассмотрении дела.

Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении №16/3-1552-21-ПВ/12-9239-И/45-89 от 25 февраля 2022 года; решением о проведении документарной проверки №16/3-1552-21-ПВ/12-24170-И/45-89 от 28 декабря 2021 года; запросом от 28 декабря 2021 года; актом о невозможности проведения проверки от 03 февраля 2022 года; реестром почтовой корреспонденции и отчетом об отслеживании почтового отправления.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются друг с другом.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что общество с ограниченной ответственностью «Стомсервис-Казань» совершило административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – действия (бездействие), предусмотренные частью 1 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа государственного финансового контроля, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа муниципального контроля, органа муниципального финансового контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.24, частью 9 статьи 15.29 и статьей 19.4.2 настоящего Кодекса), повлекшие невозможность проведения или завершения проверки.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о финансовом и имущественном положении юридического лица, а также иные обстоятельства дела.

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Стомсервис-Казань» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 20000 (двадцати тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по нижеуказанным реквизитам:

счет получателя 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, счет банка получателя 40102810445370000079, получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111601193010401140, ОКТМО 92701000, Идентификатор (УИН) 0318690900000000027787721.

Платежный документ об уплате административного штрафа представить в судебный участок № 11 по Советскому судебному району города Казани по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59, каб. 206.

Лицу, которое подвергнуто наказанию, разъясняется, что неуплата административного штрафа в установленный срок влечет административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись

Копия верна.

Мировой судья

        А.Ф. Сафин